

## Motion till förbundsstämman om inköp av hörselhjälpmedel enligt EAASDC:s framtagna standard

### Bakgrund

För att på ett bra sätt ge oss äldre squaredansare förutsättningar att kunna fortsätta dansa och inte se eventuella hörselproblem som en anledning att sluta dansa sker det arbete inom EAASDC – Europeiska squaredansförbundet.

En standardiserad utrustning för att sända callerns tal till dansare med hörselproblem används redan i EAASDC.

Danska squaredansförbundet har precis tagit beslut om att köpa in samma utrustning.

Arbete pågår i en arbetsgrupp för hörselhjälpmedel inom EAASDC, arbetsgruppen jobbar med ökat användande i EAASDC:s medlemsländer och övriga europeiska länder som inte är medlemmar i EAASDC.

Detta system ersätter dessutom de Tele-slingor som finns i lokaler i Sverige som idag i många fall inte är kompatibla med moderna hörapparater.

### Förslag

Förbundet får i uppdrag att köpa in följande utrustning enligt den EAASDC-standard som är framtagen:

4 st sändare Monacor ATS-16T: pris 147,05 €/st  
2 st mottagare Monacor ATS-16R: pris 147,06 €/st  
(mottagare är för att testa utrustningen inför danser)  
Totalt: 882,32 €

Dessa sändare ska användas på convention och finnas för utlåning till klubbar däremellan. Totalt 16 kanaler finns att använda så på större danser med flera hallar kan varje hall ha sin egen kanal att sända på.

Varje enskild dansare får köpa in mottagarutrustningen eller kontrollera om deras hörselapparat kan ta emot den radiokanal (863-865 Mhz) sändaren använder.

Den stora fördelen med detta system är att man kan åka vart som helst i Europa och använda sin mottagare.

Vilket även innebär att vi kan få fler dansare att komma till danser i Sverige och att alla dansare i Europa inkluderas i vår trevliga aktivitet.

### Konsekvenser

Varje enskild dansare får köpa in mottagarutrustningen eller kontrollera om deras hörselapparat kan ta emot den radiokanal (863-865 Mhz) sändaren använder.

Den som i vanliga fall inte har behov av hörapparat men ändå får problem att höra callern ibland kan köpa sig en mottagare och på så sätt säkerställa att den alltid hör vilket call som callas.

Vi kan göra det möjligt att fortsätta dansa squaredans även om man börjar få hörselproblem.

Utan ordentlig möjlighet att höra vad som callas är risken stor att vi förlorar dansare.

### Yrkande

Med anledning av vad som ovan beskrivits yrkar jag på att Förbundsstämman beslutar om att ovanstående förslag antas.

Jörgen Höjer  
Ordförande  
Kungsbacka Square Dancers





Svenska Squaredansförbundet

---

Svar:

Vikten med tillgänglighet bör ej negligeras. Tyskland och Danmark har utvärderat systemet och förbundsstyrelsen ser i grunden det positiva med ett gemensamt system för hörselhjälpmedel i Europa.

Det finns dock en del frågeställningar som behöver utredas:

- Hur stort är intresset hos enskilda dansare att köpa en mottagare för ca 1.500 kr?
- Vem administrerar och distribuerar vid eventuell utlåning?
- Vem ska stå för fraktkostnaden vid eventuell utlåning?
- Vem bekostar eventuella reparationer?
- Hur länge är utrustningen "up to date"? Utvecklingen går väldigt fort framåt.

Mot bakgrund av ovanstående avser förbundsstyrelsen att arbeta vidare med frågan.

Förbundsstyrelsen föreslår stämman

- att **avslå** motionen i sin helhet